

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務
履行場所	山口県阿武郡阿武町木与地内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	山口県
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	20240105153821	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		28,328,549			
直接調査費		式	1		27,735,020			
計画準備		式	1		205,610			
計画準備		式	1		205,610			内 1 号
定期観測		式	1		936,400			
定期観測		回	4	234,100	936,400			単 1 号
観測データ整理及びとりまとめ		式	1		19,971,360			
観測データ整理		基・回	216	39,690	8,573,040			単 2 号

設計内訳書

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
観測データ整理		基・回	24	79,390	1,905,360			単 3 号
観測データ整理		基・回	144	41,890	6,032,160			単 4 号
変動状況とりまとめ		回	24	144,200	3,460,800			単 5 号
観測機器定期点検		式	1		1,268,400			
観測機器定期点検		回	24	52,850	1,268,400			単 6 号
現地変状調査		式	1		729,800			
現地変状調査		回	2	364,900	729,800			単 7 号
法面監視システムメンテナンス		式	1		3,846,730			

設計内訳書

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム対応		回	15	75,610	1,134,150			単 8 号
伸縮計点検・保守		回	18	116,600	2,098,800			単 9 号
伸縮計点検・保守		回	18	21,140	380,520			単 10 号
伸縮計点検・保守		回	6	21,140	126,840			単 11 号
水位計点検		回	2	53,210	106,420			単 12 号
報告書作成		式	1		327,120			
報告書作成		式	1		327,120			内 2 号
打合せ		式	1		221,600			

設計内訳書

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		221,600			内 3号
電子成果品作成費		式	1		228,000			
電子成果品作成費		式	1		228,000			内 4号
間接調査費		式	1		593,529			
旅費交通費		式	1		593,529			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		593,529			内 5号
直接調査費＋間接調査費		式	1		28,328,549			
間接費		式	1		11,611,451			

設計内訳書

業務名	令和6年度国道191号木与地区法面監視業務				業 種 項 目	地質調査 間接費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		11,611,451			内 6号
一般調査業務費		式	1		39,940,000			
消費税相当額		式	1		3,994,000			
地質調査業務費		式	1		43,934,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		205, 610	内 7 号
計						205, 610	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		327, 120	内 8 号
計						327, 120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		221, 600	内 9 号
計						221, 600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		27, 507, 020	
	電子成果品作成費		式	1		228, 000	4. 7×調査費(千円)×0. 38 (千円未満切り捨て)
計						228, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		27, 735, 020	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		593, 529	直接調査費×0. 0214
計						593, 529	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		28,328,549	
	諸経费率		%	41			
諸経費			式	1		11,614,705	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-3,254	
計						11,611,451	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	定期観測		単位	回	数量	1	単価	234, 100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		回	1	158, 500	158, 500	単 13 号	
	資料整理		回	1	75, 610	75, 610	単 14 号	
計						234, 110		
単価						234, 100	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	観測データ整理		単位	基・回	数量	1	単価	39, 690
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測データ整理（伸縮計）		基・回	1	39, 690	39, 690	単 15 号	
計						39, 690		
単価						39, 690	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	観測データ整理		単位	基・回	数量	1	単価	79,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測データ整理（地中傾斜計）		基・回	1	79,390	79,390	単 16 号	
計						79,390		
単価						79,390	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	観測データ整理		単位	基・回	数量	1	単価	41,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測データ整理（水位計）		基・回	1	41,890	41,890	単 17 号	
計						41,890		
単価						41,890	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	変動状況とりまとめ		単位	回	数量	1	単価	144,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変動状況とりまとめ		回	1	144,200	144,200	単 18 号	
計						144,200		
単価						144,200	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	観測機器定期点検		単位	回	数量	1	単価	52,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測機器定期点検		回	1	52,850	52,850	単 19 号	
計						52,850		
単価						52,850	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	現地変状調査		単位	回	数量	1	単価	364,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地計測		回	1	235,600	235,600	単 20 号	
	資料整理		回	1	129,300	129,300	単 21 号	
計						364,900		
単価						364,900	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	システム対応		単位	回	数量	1	単価	75,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム対応		回	1	75,610	75,610	単 22 号	
計						75,610		
単価						75,610	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	伸縮計点検・保守		単位	回	数量	1	単価	116,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	インバー線張り替え作業		回	1	116,600	116,600	単 23 号	
計						116,600		
単価						116,600	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	伸縮計点検・保守		単位	回	数量	1	単価	21,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計測機器動作確認		回	1	21,140	21,140	単 24 号	
計						21,140		
単価						21,140	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	伸縮計点検・保守		単位	回	数量	1	単価	21, 140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム操作		回	1	21, 140	21, 140	単 25 号	
計						21, 140		
単価						21, 140	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 03
歩掛適用年月	2024. 03
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水位計点検		単位	回	数量	1	単価	53, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計点検		回	1	53, 210	53, 210	単 26 号	
計						53, 210		
単価						53, 210	円／回	